中正國小 111 學年度第二學期學生家長會

委員會暨家長代表大會會議紀錄

時間：112 年 6月 29日(星期四 晚上 7：20)

地點：中正樓 2樓視聽教室

主席：余雅菁會長

出席人數：應到 119人，實到 67人

壹、主席報告：謝謝各位家長撥空來參加今天的會議，今年很謝謝志工們的幫忙，也謝謝兩

位家長會顧問的協助，等等會有會務報告及各處室報告，最後有校務座談，

如果有任何建議歡迎提出。

貳、校長致詞：在中正國小四年以來一直和家長會配合得很愉快, 感謝家長會委員、代表、

家長會幹部、會長、副會長和志工們, 大家有錢出錢有力出力, 幫助學校充

實設備及辦理各項活動, 對學校幫助很大, 讓校務推動順利, 謝謝大家！

參、工作報告：

一、活動概要：略

二、財務報告：如附件一

三、學期工作報告；如附件二

肆、各處室主任報告；

1.教務處-李佳穎主任：謝謝家長會的支持與協助，讓教務處的業務能夠順利推動。新

學年度，舉凡教師雙語教學能力的專業提升、學生適性閱讀的推動、

校內閩南語沉浸式計劃的執行、學生寫作能力的訓練、校園智慧學

習的軟硬體環境建置、師生智慧學習的精熟與使用等等，都是規劃

執行的重點。

請家長們多留意學校網頁的訊息，並了解孩子們經常使用的平

台，就能與老師們一起協助孩子完成學習任務或學習目標。

對教務處業務如有相關建議，都歡迎家長們隨時提出討論，

家長是教育的合夥人，親師溝通關係良善、互信，才能共同幫助學

生順利學習，快樂成長！

2.學務處-陳宗熙主任：感謝家長會於本學期在人力物力財力上的協助，讓學務處所進

行的活動都能夠順利而圓滿的完成，如中正之星達人秀動態組、兒

童節慶祝活動、環保小局長選舉等等，因為有家長會的協助才能辦

得如此成功，感謝家長將孩子交給學務處的藝文體育服務團隊，讓

孩子的展能活動與才藝學習能夠多元而且成效卓著。

3.行政處-周淑媛主任：感謝家長會支援學校修繕及設備購置，為小朋友營造更優質、

舒適的學習環境。暑假期間，行政處會持續進行尚在進行中的工程，

也會安排各項設備的例行巡檢，讓小朋友下學期開學時能有良好

的學習環境。

4.輔導處-羅秋霞主任：感謝家長會在輔導處辦理各項活動時提供人力、物力、財力的

協助，讓活動順利圓滿完成。親師合作，共創友善校園氛圍，提供

優質學習環境。如果對於學校有任何建議，歡迎隨時與處室聯繫。

5.幼兒園-何敏菁主任: 感謝家長會這學年來，對於幼兒園的支持與配合有您們的陪伴

孩子看見孩子每天在安全健康的環境中成長與進步。老師們也因家

長們 支持讓我們共同為孩子們的學習盡心盡力，一起來陪伴孩子

在快樂的環境中學習、成長！

因有家長們的支持，老師們的付出得到讚美，也感謝大家對我

們的肯定，112學年度幼生招生滿額且目前登記備取人也都相當多。

在教學上我們 秉持著由遊戲中探索學習，讓孩子能從做中學習各

個帶著走的能力；老師也不斷地用專業的 知能帶領孩子探索學習；

讓孩子健健康康且有充實的 學習活動。

 最後還是感謝 家長會會長及志工們給予幼兒園及學校大大

的 協助。

伍、提案討論：追認 109-111 學年度財務預算和決算

依教育局 112年 6月 20日公文(如附件三)指示，追認 109-111 學年預算案及 109-110

學年決算案

決議: 無異議通過

陸、校務座談：

一、家  長: 家長會運動服材質很舒適，但缺點是清潔不易，是否能改不一樣的材質?

會  長：如果家長有更好洗或舒適的材質或配合廠商，歡迎提供給家長會。

二、家  長: 學校的課後照顧班是否可以延長時間？開班人數可否增加?

校  長：校方會去了解家長的需求及師資人力狀況，課後照顧班沒有開班上限

的與輔導時間的上限，但要詢問各方需求與人力配置。

柒、主席結語：

謝謝今晚來參加會議的家長們，今年家長會不僅在人力上支援校方活動，也在

財力上充實教學設備和改善教育環境。另外，今年我們接到很多陳情案件，有人在

校外中傷家長會、中傷校方、破壞校譽，製造家長之間的對立、造成家長對校方的

不信任，消耗內需，試問各位家長，破壞校譽對您的孩子有什麼好處？

「了解校務會務並如實的轉達」是每個家代的權利與義務，謠言止於智者，當您

夠了解，就不會人云亦云、以訛傳訛，聽信片面之詞，若您真有心為孩子好，有錢

出錢有力出力，這些對校方來說都很需要，實質的幫助都比空泛的言論對孩子有益。

期待我們中正國小越來越好，讓每個孩子都能在健全的環境下學習。

捌、散會

附件一

附件二

821,882

家長會費 139,020

45,925

159,173

124,052

1,362

收入小計 469,532

教務處 144,000

學務處 42,615

行政處 434,731

輔導處 55,357

幼兒園 32,000

四處室績優獎勵金+代課費 98,091

中正學園 13,500

行政事務 79,342

活動費用-聖誕節 8,675

合計 908,311

383,103

家長會收支表

111.8.1~112.06.15

上期結餘

各處室經

費補助

家長會

支出

收入

結餘金額

贊助捐款

捐款收入-運動服/校帽/班服

活動收入-園遊會

利息收入

附件三